
 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                                                                                                                                                       

Гудермесский муниципальный район                                                                                                                                                       

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                                                  

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №10»                                                                                                                                                       

(МБОУ «Гудермесская СШ №10») 

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА                                                                                                                                                                                                                                                                      

Гуьмсе-Г1алин муниципальни район                                                                                                      

Муниципальнибюджетниюкъардешаранхьукмат                                                                 

«ГУЬМСЕ-Г1АЛИН №10 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»                                                                                                                                    

(МБОУ «Гуьмсе-Г1алин №10 йолуюккъераишкол») 

 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА                                                                                                           
 

от 01.09.2023 года                                                                                    № 138/1 

 

О реализации проекта «Целевая модель  

наставничества» на 2023/2024 учебный год 

 

На основании Распоряжения Министерства Просвещения России от 

25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», приказа Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 23.06.2021г. № 748-п «Об организации работы по 

внедрению региональной целевой модели наставничества в системе 

образования Чеченской Республики»,  приказа МУ «Управление образования 

Гудермесского муниципального района» от 27.07.2021 года №146-од «Об 

организации работы по внедрению муниципальной Целевой модели 

наставничества», с целью организации работы с молодыми специалистами 

(индивидуальные беседы, консультации, оказание практической помощи),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 



1. Назначить куратором по внедрению Целевой модели наставничества 

в МБОУ «ГудермесскаяСШ №10» Иштаеву Мети Шемиловну, заместителя 

директора по методической работе. 

2. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющий 

организационную, методическую и аналитическую деятельность по 

реализации Целевой модели наставничества на 2023/2024 учебный год 

(Приложение 1).  

3. Утвердить программу целевой модели наставничества в МБОУ 

«Гудермесская средняя школа №10» (Приложение 2). 

4. Утвердить Дорожную карту по реализации Целевой модели 

наставничества в МБОУ «Гудермесская СШ №10» (Приложение 3). 

5. Куратору  ЦМН  Иштаевой М.Ш.: 

5.1 Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой 

модели наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;  

5.2 Разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на 

официальном сайте МБОУ «ГудермесскаяСШ №10»; 

5.3 Своевременно представлять обобщенную информацию по 

реализации Целевой модели наставничества. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 
 

 

 


		2023-11-14T12:06:39+0300
	Магомадова Лиана Леидовна




